この件についての問い合わせはこちら

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 事務局 社会連携・広報部

Tel:03-6913-6262   Fax:03-6913-6263  E-mail:hello@scout.or.jp

全県連盟宛 20-027号（社広）

２０２０年５月２６日

ボーイスカウト都道府県連盟

理   事   長  各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  木   村   公   一

（公 印 省 略）

第１７回「スカウトと社会をつなぐ場所（オンライン）」の開催について

標記の件に関しまして、日本連盟社会連携・広報委員会では、スカウトと社会との結びつきを強化

することを目指し、下記のとおり事業を実施いたします。

今回で１７回目となる本事業は、新型コロナウイルスの感染拡大防止のためにオンライン上での開

催といたします。つきましては、貴県連盟内にご周知の上、対象年代の方への参加を推奨いただきま

すようお願い申し上げます。

過去１６回の概要報告を添付いたしましたので、あわせてご査収いただけますと幸いです。

なお、過去の参加者へは直接メールにてご案内いたしますので、ご了承ください。よろしくお願い

申し上げます。

記

名  称：第１７回「スカウトと社会をつなぐ場所（オンライン）」

目  的：様々な分野で活躍する方にご協力いただき、これから社会に出ていくスカウトを対象に、

スカウト活動で培った体験等を社会でどのように活かすことができるかをディスカッション

する場とする。

日  時：２０２０年７月１日（水）１８：００～２０：００

開催方法：Zoom（Web会議サービス）を用いたオンラインでの開催

ゲ ス ト：経済ジャーナリスト 磯山 友幸 氏

対  象：ローバースカウトおよび同年代指導者、同年代ガールスカウト

ベンチャースカウトまたはローバー隊の指導者に限り、参席を受付けます。

（※ＶＳの場合は所属隊長の承認を得たうえでお申し込みください）

参 加 費：無料

内  容：ゲストからの講演、グループディスカッション等

参加方法：以下にある専用のフォームから６月２４日（水）までにお申し込みください。必ず申し込

み完了の返信メールをご確認ください。

６月２６日（金）までに当日の詳細をご案内いたしますので、メールが届かない場合は、

お手数ですが下記の日本連盟事務局までお問い合わせください。

申し込みＵＲＬ：https://forms.gle/mLzKpnXYAmcJrTRb6

その他：

①本事業は、協力企業等への就職活動を斡旋するものではなく、また、就職活動が有利にな

ることは一切ございません。

②主に記録を目的として Zoom の録画を行います。また後日セッションの記録動画を Web 上

に掲載する場合があります。参加者各位の名前・所属等が特定されないよう全般配慮のうえ

で公開しますが、特に事後の映像への映り込みを NG とされる方は申込時にその旨明記して

ください。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

以上

saito
テキストボックス
写